

Kommunfullmäktige

Riktlinjer för god ekonomisk hushållning

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta

Anta Riktlinjer för god ekonomisk hushållning för Borås Stads kommunkoncern **återremitteras för vidare beredning över partigränserna.**

Ärendet i sin helhet

I Kommunallagen (11 kap) framgår att kommuner ska ha en god ekonomisk hushållning i sin verksamhet. Kravet inkluderar även den verksamhet som bedrivs i de kommunala bolagen. Fullmäktige ska besluta om riktlinjer för god ekonomisk hushållning, och riktlinjerna ska inkludera hanteringen av resultatutjämningsreserven (RUR) om kommunen har en sådan.

Fullmäktige beslutade att från och med räkenskapsåret 2013 (2013/KS0655) införa RUR. I ärendet redogjordes för hanteringen av RUR och hållningen kring god ekonomisk hushållning inom Borås Stad.

Därutöver så anger och definierar Borås Stad i sin budget mål och riktlinjer för ekonomin samt för verksamheten som är av betydelse för god ekonomisk hushållning. Finansiella mål behövs för att markera att ekonomin är en begränsning för att bedriva verksamhet – ”spelplanen” utifrån kommunens egna förutsättningar. Verksamhetsmål behövs för att ange hur mycket av de olika verksamheterna som ryms på spelplanen (det vill säga kopplingen till ekonomin) samt för att klargöra uppdraget gentemot medborgarna.

Specifika riktlinjer har dock inte upprättats vilket därför behöver göras. I dessa behöver även en helhetsbedömning för kommunkoncernen (primärkommun och de kommunala bolagen) ingå.

Boras Stad har investerat mycket senaste åren i den verksamhet som bedrivs i kommunala bolag, t.ex. VA, fjärrvärme och elnät. Kommande år förväntas även investeringsbehoven i primärkommunen öka, t.ex. i verksamhetsfastigheter. Investeringarna kommer att ta resurser från driftbudgeten samtidigt som den demografiska utvecklingen ställer krav på mer resurser i kärnverksamheten. För att kunna klara målet på självfinansiering av primärkommunens investeringar måste resultatmålet hållas uppe på sikt.

En god ekonomisk hushållning kräver en bred samsyn över partigränserna, och ställer därför krav på att ärendet bereds och skrivs fram av en bred politisk majoritet.

Beslutsunderlag

1. Förslag till Riktlinjer för god ekonomisk hushållning

Kommunfullmäktiges beslut expedieras till

1. Samtliga nämnder och bolag

För Sverigedemokraterna,

Andreas Exner (SD)
Kommunalråd

Kristian Silbvers (SD)
Ledamot, kommunstyrelsen